
 
 
 
      
 
          República de Chile 
         Provincia de Linares 
  Diereccion de  Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2751500 – www.parral.cl 
 
 

                                                                                                                                PARRAL,   

                                                                          DECRETO EXENTO Nº___________ 

V l S T O S: 

1) La Ley de Compras Públicas y Reglamento Nº 19.886 y sus modificaciones posteriores. 

2) Decreto Alcaldicio Nº 2.6089 de fecha 16 de Diciembre de 2022 que aprueba el Presupuesto Municipal 

para el año 2023. 

3) Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional de 

Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral Regional del 

Maule. 

5) Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule. 

6) Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de Parral celebrada el 

28 de junio del 2021. 

7) Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 29 de junio del 

2021. 

8) Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 de Junio de 2021,mediante el cual, la Sra. PAULA RETAMAL 

URRUTIA, grado 4° E.M.S, asume el cargo de Alcaldesa Titular de la Comuna de Parral.  

9) Decreto Exento Nº 2591 de fecha 06 de Julio de 2021, que designa como Alcalde Subrogante por 

Orden de Prelación, a Doña MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO, Directivo, Grado 6 E.M.S. 

10) Decreto Exento N° 3360 de fecha 31 de Agosto de 2021, que corrige el considerando Nº 03 del 

Decreto Exento Nº 2591. 

11) Boleta electronica N° 545 de fecha 04 de Julio del 2023 del proveedor JORGE ADAN QUIROZ 

HENRIQUEZ, RUT 7.671.308-1. 

D E C R E T O  : 

 1.- DESE,    el   Alta de  las  especies  que   se  indican,  para   su  incorporación   física   al   Registro   del   

Inventario    Administrativo   del   servicio   que   maneja     el    Depto.   De    Adquisiciones, cuyo destino es 

Departamento de Jurídico, siendo responsable de la recepción Don Pablo Muñoz Henriquez, de acuerdo 

al siguiente listado;   

Nº GRUPO ESPECIE UBICACION VALOR  

222 j LIBRO: EL D.L. N° 2695  Y SU JURISPRUDENCIA 

"NORMAS PARA REGULARIZAR LA POSESIÓN DE LA 

PEQUEÑA PROPIEDAD RAIZ Y PARA LA 

CONSTITUCIÓN DEL DOMINIO SOBRE ELLA", 

PROLOGO JOSÉ LUIS ZAVALA ORTIZ, JOSÉ ANDRÉS 

ZABALA VALENZUELA, EDITORIAL LIBROMAR 

JURÍDICO $38.800 

                                                                                                                                     TOTAL:     $ 38.800 

 

2.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem “215-22-04-002-000-000”. “TEXTOS Y 

OTROS MATERIALES DE ENSEÑANZA” 

 

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE 

 

                   

 

 

         ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                                        MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO    

               SECRETARIA MUNICIPAL                                                                              ALCALDESA (S) 

 

FSC.- 

FUNCIONARIOS RESPONSABLES  

DIRECTOR DE ADQUISICIONES  

Roberto Rosas Villarroel 

 

 

 

 

DISTRIBUCIÓN:  

1.- Partes (oficina.partes@parral.cl )                 

2- Adquisiciones (adquisiciones.municipal@parral.cl )           

4.- Juridico (juridico@parral.cl) 

 

mailto:oficina.partes@parral.cl
mailto:adquisiciones.municipal@parral.cl
mailto:juridico@parral.cl
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=27413



	132701: 07  JUL 2023
	132702: 3627
		roberto.rosas@parral.cl
	2023-07-07T20:42:36+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Roberto Rosas
	Firmado por Roberto Rosas, roberto.rosas@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2023-07-10T13:20:14+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2023-07-10T15:06:54+0000
	-36.14166983747583, -71.8219271220984
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl




